X. *TULL.* Neque vero eadem sine æmulis fuit. *Antoninus* enim *Pius*, quem universa virtutis aula, utinam & recta fides, infedisse videtur, mox etiam in honorem Conjugis suæ *Fauslinæ*, Puellas, quas dici voluit *Fauslinianas*, non minimo numero constitutis alimentis nutritiv. Unde *Lapidem* *Gruter. In-*meruit, ita inscriptum: DIVO ANTONINO AUG.usto. PIO ALIMENTA-
scrip. 1032. RI. Secutus hæc eadem vestigiam *Aurelius*, teste *Capitolino* rursus *Novas Puellas Fauslinianas* instituit in honorem Uxor^{is} mortuæ, junioris nimirum *Fauslinæ*. Quod tamen Beneficium secundum fuit: quippe jam ante, ut idem Scri-

Scriptor insuper perhibet, adoptato *Lucio Vero*, & filia *Lucilla* eidem *Capitolin.*
desponsata, ambo Imperatores simul ob hanc conjunctionem *Pueros & Puellas* *in M. Aurel.*
novorum Nominum Frumentariæ perceptioni adscribi præceperunt. Pro *novorum* *c. 7.*
Nominum vulgo quidem legitur *novorum hominum*: sed *Nominum* omnino
legendum esse, cum *Doctiff. Salmasio* contendit *Ill. Spanhemius*. Sensus
enim est, novis his *Pueris puellisque Alimentariis* nova *Nomina* indita
fuisse, ut nec *Ulpiani*, nec *Fausiniani* dicerentur. Insuper & *Alexander*
Severus, in hac parte *Augustis Antecessoribus* suis non inferior fuit, quod *Lamprid.*
ex *Lampridio* discimus. *Puellas & pueros* ait ille, quemadmodum *Antoninus* *in Alex.*
Fausinianas instituerat, Mamæanas, & Mamæanos constituit: nempe ut ma- *Sev. c. 57.*
trem *Mamæam* honoraret.

PUB. Lucem iterum clarissimam sequenti numo accendisti, qui ni- XI.
mirum, in meis non repertus, cum *Fausinianas* laudet *puellas*, vel *Pii*
debet esse, vel *Marci Antonini*. **TULL.** *Marci Aurelii* nullum existare
numum, qui institutas a se *Puellas Fausinianos juniores* nos doceat, monet
Ill. Spanhemius, cujus schola nunquam exeo. Quem vero tibi pinxi nu- *Spanh. l. c.*
mum, est *Fausinæ senioris*, cui maritus erat *Antoninus Pius*, filia *Fausina* *p. 544.*
junior fuit, socer *Marcus Aurelius*. Vulgavit eundem *Vir illustri* ex auro
medii moduli, una cum altero æris medii, sed paris argumenti. Hunc
ego enarrabo: in altero tibi cedam sermonem. Caput *Fausinæ* *Matris*
ornat *Aversam*; in *Aversa* illa rursus sedet in *Suggestu*, atque ambas ma-
nus extendit ad *puellulam*, quam eidem *fœmina* offert, ante *suggestum*
consistens. Proxime in *suggestu* adstat *Augustæ fœmina* altera, forsitan
Fausina filia, vel certe *mulier curæ puellarum præposita*: quæ *teneras*
puellulæ *plantulas* plane apprehendit. Lemma idem est, quod legis in
schemate a me picto, nunc a te exponendo: si notes, in ejus *Aversa*
existare Caput iterum *Fausinæ senioris*, cum titulo: *DIVA AVG.usta.*
FAVSTINA. Exhibetur enim hic, ut jam defuncta, *Divisque* addita.
PUB. In *Aversa* *Suggestus* ita constructus, ut *Templi* quodammodo for- *Tab. V.*
mam habeat: supra enim *fornice* clauditur. Sedet ibi *Fausina*, quasi *Num. II.*
adhuc *superstes*, veluti ad *modium*, rursus cum *sociâ muliere*: ambæ
dextras suas, quasi *filiginem* vel *triticum* *hausturæ*, & *largituræ*, ex-
tendunt. Ante eas *fœmina* alia utrique *puellulam* *filiam* *brachiis* elatam
offert. *Substructio* *parietibus* carens, & *aperta*, *oculisque* *pervia*, qua-
tuor alias *mulieres* exhibet: quarum *duæ* *puellulas* suas ad *suggestum* at-
tollunt, cæteræ *adultiores* *filiâs* manu conducunt. Circum, & *infra* le-
gitur: **PVELLAE FAVSTINIANAE.** Nulla jam subest apud me huic
numo difficultas, cum tu omnem antea expedieris: neque ego jam hoc
R
solum,

solum, sed permulta Augustæ Liberalitatis nomina tuo beneficio calleo. Quid superest, quam ut immensis me tibi nominibus obstrictum profitear? Dissolvere illa non licet, quandoquidem non cessas, me quotidie novis obærare. Perge vero perficere, quod cœpisti. Opus laudat artificem, probeque institutus discipulus Magistrum pulcherrime coronat.

DIALOGUS XV.

De

Beneficio REMISSORVM VECTIGALIVM ac
DEBITORVM.

TULLIVS.

I. *Sueton. in Vesp. c. 16*
Jam novum, illudque pulcherrimum in Principe, dulcissimum plebi, Beneficii genus aliquot in numis expendendum aggredere. Non tribuendo tantum, quod libet, sed & non auferendo, quod licet Princeps benefacit. Ærario, cujus facultas penes Principem esse debet, fiat Reipublicæ fortuna: sed non illo, quod ad instar charybdis omnes civium fortunas absorbet. Æqua vectigalia, æqua tributa: in iis vero cogendis, uti & dispenlandis, quod quidem *Pythagoras* omnes admonuit, Princeps pariter *Stateram ne transliat*. Non bonum, quod ferunt boni alias Principis *Vespasiani* dictum: Bonus odor lucri ex re qualibet. Unde sic de eo *Suetonius* inquit. *Sola est, in qua merito culpetur, pecunie cupiditas. Non enim contentus omiſſa sub Galba vectigalia revocasse, nova & gravia addidisse, & auxisse tributa provinciis, nonnullis & duplicasse &c.* Tametsi postea subdat: *Sunt contra qui opinentur, ad manubias, & rapinas necessitate compulsum, summa ærarii, Piscique inopia: de qua testificatus sit initio statim Principatus, professus, quadringentes millies opus esse, ut Respublica stare possit. Quod & verosimilius videtur, quando & MALE PARTIS OPTIME VSUS EST.* Bonum e contra factum quod *Jul. Capitolinus* de *M. Aurelio* gloria nunquam intermoritura, his inter cætera verbis eximie prædicat. *Cum autem* (inquit) *ad hoc bellum (videl. Marcomannicum) omne Ærarium exhausisset suum, neque in animum induceret, UT EXTRA ORDI-*

Jul. Capitol. in M. Aur.